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Hlhner insgesamt 1 000 Stlck 7 269

Pferde 1 000 Stiick 13

TIERISCHE LEISTUNGEN

MILCHERZEUGUNG

Milcherzeugung insgesamt 1000t 1550

Milchleistung je Kuh kg /Jahr 7 652

EIERERZEUGUNG

Betriebliche Eiererzeugung Mio. Stlick 933

Legeleistung je Henne Stuck / Jahr 302
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Durchschn. Schlachtgewicht kg 60 Statistisches Jahrbuch Sachsen 2004
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LAND SACHSEN
AGRARDATEN 2004

FLACHE UND BEVOLKERUNG
FLACHE *

Gesamtflache
Landwirtschaftsflache

Anteil an der Landesflache
Waldflache

Anteil an der Landesflache
Wasserflache

Anteil an der Landesflache

* Flachenerhebung

BEVOLKERUNG

Bevolkerung insgesamt
Einwohner je gkm Gesamtflache
Erwerbstatige insgesamt
Erwerbstatige in der

Land- und Forstwirtschaft

LANDWIRTSCHAFTLICHE
BETRIEBSSTRUKTUR **

RECHTSFORM

Landwirtschaftliche Betriebe insgesamt
dav. Juristische Personen
dar. E.G.
GmbH
GmbH & Co KG
dav. Naturliche Personen
dav. Personengesellschaften
Einzelunternehmer
dav. Haupterwerb
Nebenerwerb

BETRIEBSGROSSENKLASSEN

Betriebe mit 2 bis unter 10 ha LF
Betriebe mit 10 bis unter 20 ha LF
Betriebe mit 20 bis unter 50 ha LF
Betriebe mit 50 bis unter 100 ha LF
Betriebe mit 100 bis unter 500 ha LF
Betriebe mit 500 bis unter 1 000 ha LF
Betriebe mit 1 000 ha LF und mehr

** Sachsen. Agrarférderung /

Deutschland: Agrarstrukturerhebung

(Betriebe ab 2 ha LF)

*** keine Angaben vorhanden

Einheit

1000 ha
1000 ha
%
1000 ha
%
1000 ha
%

Tausend
Anzahl
Tausend

Tausend

Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl

Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl
Anzahl

SACHSEN

1841
1035
56
517
28

4300
234
1°919

47

6890
593
218
262
42
6 297
393
5904
1792
4112

2418
11562
990
665
961
220
249

FLACHENNUTZUNG
Landwirtschaftlich genutzte Flache (LF)

Dauergriinland
Anteil an der LF

Ackerland
Anteil an der LF

Brache
Benachteiligte Gebiete

Gepachtete LF

NUTZUNG DES ACKERLANDES

Getreide insgesamt
dar. Weizen
Gerste
Hafer
Roggen
Koérnermais, CCM

Hackfriichte
dar. Kartoffeln
Zuckerrlben

Olfriichte einschl. Non Food
dar. Raps
Kdérnersonnenblumen
Hilsenfrichte
Futterpflanzen
dar. Grln- und Silomais
OKOLOGISCHER LANDBAU
Bewirtschaftete Flache
Betriebe
TEICHWIRTSCHAFTEN
Teichwirtschaftliche Nutzflache
Haupterwerbsbetriebe

Nebenerwerbsbetriebe
Speisefischerzeugung

Einheit

1000 ha

1000 ha
%

1000 ha
%

1000 ha

1000 ha

1000 ha

1000 ha
1000 ha
1000 ha
1000 ha
1000 ha
1000 ha

1000 ha
1000 ha
1000 ha

1000 ha
1000 ha
1000 ha

1000 ha

1000 ha
1000 ha

1000 ha
Anzahl

1000 ha
Anzahl
Anzahl
1000t

SACHSEN

908

182
20

720
79

31l

304

762

410
175
135
12
40
15

25

17

121
118

100
64

22
292

ERTRAGE UND ERNTEMENGEN
ACKERBAU
Getreide insgesamt
(einschl. Kérnermais, CCM)
dar. Weizen

Gerste

Hafer

Roggen

Kérnermais, CCM
Raps
Kartoffeln
dar. Frihkartoffeln

Zuckerriben

Grin- und Silomais

GEMUSEBAU (Verkaufsanbau)

Anbauflache im Freiland
Ernte im Freiland
Anbauflache unter Glas
Ernte unter Glas

OBSTBAU (Marktobstbau)
Anbauflache

Ernte

WEINBAU

Rebfléche im Ertrag

Weinmostertrag
Weinmosternte

Einheit

dt/ha
1000 t

dt/ha
1000 t

dt/ha
1000 t

dt/ha
1000 t

dt/ha
1000 t

dt/ha
1000 t

dt/ha
1000 t

dt/ha
1000 t

dt/ha
1000 t

dt/ha
1000 t

dt/ha
1000 t

1000 ha
1000t
1000 ha
1000t

1000 ha
1000t

1000 ha
hl/ha
1000 hl

SACHSEN

731
2998
80,9
1414
67,6
912
55,7
65
67,1
266
82,9
128
41,7
493
397,8
322
345,5
12

589,9
985

388,0
2477

68
0,051

110

0,407
42,1
17




